[image: image1.jpg]PGEAA M-

Programa de Pos-Graduacioenm
Engenhowriov Agricolo e Ambiental

[image: image2.emf]

           UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO DE DOCÊNCIA (somente para bolsistas CAPES)
Seropédica, RJ, _____ de _________________ 20___.

Eu, Professor (a) _______________________________________, declaro para os devidos fins que o(a) discente ________________________________________, matrícula _____________________, desenvolveu todas as atividades referentes ao Estágio de Docência na disciplina _____________________________________________________, cumprindo no mínimo 15 horas de estágio no semestre, conforme exigências da CAPES (Art. 18 da Portaria nº 76, de 14 de abril de 2010), no período de _________________ a _________________.

	Assinatura do Professor